MUNICÍPIO DE RIO VERDE

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, ALBERTO BARELLA NETTO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o parecer jurídico apresentado, e nos termos do art. 1º e 4º,
XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, RESOLVO HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra, o PROCESSO LICITATÓRIO
realizado na modalidade Pregão Nº 50/2022, objetivando AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO E MATERIAIS HOSPITALARES PARA ENSINO PRÁTICO,
ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DO CAMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA DA UNIRV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE, tudo em conformidade com os trabalhos
levados a efeito com regularidade pela Comissão de licitação, designados pela portaria nº 2.518. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o
resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 40.014.621/0001-49, estabelecida na QUADRA
ACSO 11 RUA DE PEDESTRE SO 11, N°: 47, PLANO DIRETOR SUL, SALA 02 CONJ 03, CEP: 77.015-034, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 21
FITA PARA GLICOSÍMETRO - FITA PARA MEDIÇÃO DE
GLICEMIA CAPILAR. CAIXA COM 50 UNIDADES

UNID YUWELL YH330 10,0000 49,0000 490,0000

Total: (Quatrocentos e Noventa Reais ) 490,0000

AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 12.134.879/0001-43, estabelecida na R SOUSA FILHO,

N°: 667, VILA SANTA DELFINA, CEP: 02.911-060, SÃO PAULO - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01

13

DINAMÔMETRO DIGITAL HIDRÁULICO DE MÃO. AFERIÇÃO DA
FORÇA DE PRESSÃO EM QUILOGRAMAS E LIBRAS
INGLESAS. LEITURA MÁXIMA DE 90 QUILOS OU 200 LIBRAS

UNID

INSTRUTHERM
DM-90

2,0000

2.500,0000

5.000,0000

Total: (Cinco Mil Reais ) 5.000,0000

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 38.408.899/0001-59, estabelecida na R

GRACA ARANHA, N°: 875, VARGEM GRANDE, BRCAO 1 SALA E, CEP: 83.321-020, PINHAIS - PR, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 14
ELETROCARDIÓGRAFO 12 DERIVAÇÕES PARA USO EM
NOTEBOOK OU DESKTOP

UNID
3RAY/ 80901119003
ECG-5503B

1,0000 3.800,0000 3.800,0000

01 28 MÁSCARA LARÍNGEA ADULTO Nº 04 REUTILIZAVEL UNID LUKE LM4030GS2 3,0000 293,0000 879,0000

01

29

OFTALMOSCÓPIO PARA AVALIAÇÃO DE FUNDO DE OLHO,
RETINA E OUTRAS ESTRUTURAS OCULARES.
ESPECIFICAÇÕES: ILUMINAÇÃO BRANCA E DE ALTO BRILHO,
COM NITIDEZ DA IMAGEM; ALIMENTADO POR 2 PILHAS AA;
INTERRUPTOR LIGA/ DESLIGA INTEGRADO AO CLIP DE
SUPORTE; LENTES DE -20 A +20 DIOPTRIAS; SELEÇÃO DE 5
ABERTURAS
(DIAFRAGMA).

UNID

RIESTER RI-MINI

4,0000

512,5000

2.050,0000

Total: (Seis Mil e Setecentos e Vinte e Nove Reais ) 6.729,0000

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

42.650.279/0001-07, estabelecida na R MARIA DONIAK, N°: 133, JARDIM TROPICAL, CEP: 86.087-635, LONDRINA - PR, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01

5

BALANÇA DIGITAL EM VIDRO ATÉ 180 KG, BASE
ANTIDERRAPANTE, ACIONAMENTO POR TOQUE, COM
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, VISOR LCD, ZERAGEM
AUTOMÁTICA E INDICADOR DE BATERIA. DIMENSÕES
APROXIMADAS: 27,5 X 4 X 27,5 CM

UNID

G TECH GLASS

3,0000

70,6600

211,9800

01 15
ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM FECHO DE VELCRO
TAMANHO OBESO/LACTANTE

UNID PREMIUM OBESO 2,0000 72,0000 144,0000

01 16
ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM FECHO DE VELCRO
TAMANHO CRIANÇA

UNID
PREMIUM
INFANTIL

2,0000 59,0000 118,0000

01 17
ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM FECHO DE VELCRO
TAMANHO ADULTO

UNID PREMIUM ADULTO 1,0000 63,0000 63,0000

01

30

OTOSCÓPIO. ESPECIFICAÇÕES: JANELA GIRATÓRIA DE
VISÃO COM 3X AUMENTO E VISÃO INTEGRADA, GIRO PARA
OS LADOS. 5 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS DE DIVERSOS
TAMANHOS E MODELOS. GRAMPO DE FIXAÇÃO COM BOTÃO
LIGA/DESLIGA INTEGRADO. CABO A PILHAS COM PILHAS
SUBSTITUÍVEIS

UNID

MIKATOS
PORTATIL

6,0000

216,6600

1.299,9600

Total: (Um Mil e Oitocentos e Trinta e Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos) 1.836,9400

LOTUS MEDICAL LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 25.386.146/0001-48, estabelecida na R RIO MUCURI, N°: 40, BAIRRO ALTO,

CEP: 82.840-340, CURITIBA - PR, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01

31

PAR DE PÁS DE CHOQUE ADESIVAS PARA DESFIBRILADOR
EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) COM CONECTOR 4 VIAS
PRETO, PARA ADAPTAR NO DEA CMOS DRAKE

UNID

CMOS DRAKE
ADULTO OBS 303A
- CONECTOR
PRETO

2,0000

600,0000

1.200,0000

Centi ® e-Assinatura: JU2f$Z58teX Emitido em 16/02/2023 17:29 por kamilla.prado Página 1 de 3

MUNICÍPIO DE RIO VERDE

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.523.992/0001-92, estabelecida na R MACAE, N°:

75, GRACA, CEP: 31.140-060, BELO HORIZONTE - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 7
CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA METÁLICA NÚMERO 06
CURTA

UNID FRADEL 1,0000 107,3400 107,3400

01 10 CUBA RIM INOX TAMANHO 26X12CM 700ML UNID FAMI 2,0000 69,5000 139,0000

01 22
GLICOSÍMETRO - MONITOR DE GLICEMIA CAPILAR DIGITAL
COM LANCETADOR

UNID G-TECH DIGITAL 5,0000 68,0000 340,0000

01

27

MARTELO DE PERCUSSÃO PARA EXAMES DE REFLEXOS
NEUROLÓGICOS 18 CM (MARTELO DE REFLEXO OU
MARTELO DE BUCK) ESPECIFICAÇÕES: CABEÇA COM DOIS
LADOS DE BORRACHA SINTÉTICA (PONTAS REDONDAS);
ESCOVA ROSQUEADA NO CABO; AGULHA INSERIDA NA
CABEÇA

UNID

BIC BUCK

6,0000

55,8300

334,9800

Total: (Novecentos e Vinte e Um Reais e Trinta e Dois Centavos) 921,3200

ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.103.721/0001-95, estabelecida na AVENIDA SÃO

PAULO, QD: 06, LT: 05, VILA BRASÍLIA, CEP: 74.905-770, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01

3

AFASTADOR FINOCHIETTO 25X40X13 CM

UNID

ABC
INSTRUMENTOS
0563

2,0000

1.330,0000

2.660,0000

01

9

CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO ESPECIFICAÇÕES: COM
FLUXO POR LITRO DE ATÉ 5 LITROS. CONCENTRAÇÃO DE
OXIGÊNIO: 93% ± 3% DE 0,5 A 5 L/MIN. MODO DE FLUXO
CONTÍNUO: DE 0,5 A 5 L/MINUTO

UNID

GASLIVE 8F 5/LM

1,0000

4.467,5400

4.467,5400

Total: (Sete Mil e Cento e Vinte e Sete Reais e Cinquenta e Quatro Centavos) 7.127,5400

THAYS GOMES DA GAMA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 44.615.647/0001-01, estabelecida na ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO

D BLOCO A, N°: 05, ASA SUL, SALA 807, CEP: 70.340-907, BRASÍLIA - DF, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 6 BATERIA ALCALINA 9V
UNID

ELGIN BATERIA 9V 4,0000 22,5000 90,0000

01

20

FITA TIPO TRENA ANTROPOMÉTRICA COM IMC, PORTÁTIL E
RETRÁTIL, INELÁSTICA E MALEÁVEL, ESCALA EM MM, PARA
CIRCUNFERÊNCIAS DE 0 A 150 CM

UNID

FITMETRIA

20,0000

55,9500

1.119,0000

01 32 PILHA BATERIA MODELO 2CR5 6V LITHIUM PHOTO BATTERY UNID ELGIN PILHA 6V 6,0000 66,4900 398,9400

Total: (Um Mil e Seiscentos e Sete Reais e Noventa e Quatro Centavos) 1.607,9400

TTACK MEDICAL COMERCIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.953.048/0001-17,

estabelecida na AV DAS NACOES UNIDAS, N°: 18801, VILA ALMEIDA, CONJ: 21; : VILLAGE PARK;, CEP: 04.795-100, SÃO PAULO - SP, vencedora dos itens

abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 24 CABO PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL INFANTIL UNID
HAYMED
FMC0033600P

1,0000 155,0000 155,0000

01 25 LÂMINA 00 RETA PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL UNID
HAYMED
FMC003302000

1,0000 135,0000 135,0000

Total: (Duzentos e Noventa Reais ) 290,0000

URSA COMERCIAL LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.628.908/0001-38, estabelecida na R DR. PEDRO RANGEL, N°: 577, SAO

JOAO, SALA 05, CEP: 88.304-430, ITAJAÍ - SC, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 1 AFASTADOR BALFOUR 45X80MM VÁLVULA CURVA UNID
SEC*URSA 09-822-
00

6,0000 633,3300 3.799,9800

01 2 AFASTADOR DOYEN 24CM 45X90 UNID
SEC*URSA 20-251-
02

6,0000 166,6600 999,9600

01 4 AFASTADOR GOSSET 16CM UNID
SEC*URSA 09-813-
16

2,0000 417,9300 835,8600

01 33
PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM EM INOX S/
CREMALHEIRA

UNID
SEC*URSA 06-250-
11

6,0000 12,5000 75,0000

01 34 PINÇA COLLIN CORAÇÃO 16CM EM INOX UNID
SEC*URSA 07-152-
16

2,0000 79,5000 159,0000

01 35 PINÇA CRILE CURVA SERRILHADA 14CM EM INOX UNID
SEC*URSA 07-241-
14

12,0000 27,5000 330,0000

01 37 PINÇA FOERSTER RETA 16CM EM INOX UNID
SEC*URSA 08-222-
18

2,0000 45,9900 91,9800

01 40 TESOURA DE MAYO CURVA 15CM EM INOX UNID
SEC*URSA 05-171-
15

6,0000 33,3300 199,9800

Centi ® e-Assinatura: JU2f$Z58teX Emitido em 16/02/2023 17:29 por kamilla.prado Página 2 de 3

MUNICÍPIO DE RIO VERDE

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

Importa-se a presente licitação na importância total de 31.894,5000 (Trinta e Um Mil e Oitocentos e Noventa e Quatro Reais e Cinquenta Centavos)

PUBLIQUE-SE.

Rio Verde, 16 de fevereiro de 2023

Centi ® e-Assinatura: JU2f$Z58teX Emitido em 16/02/2023 17:29 por kamilla.prado Página 3 de 3